
 COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 
 

Determinazione N. 3 
Del 16.01. 2017 

 
 
 

OGGETTO:  L.R.27/85 – art. 17 contributo servizio mensa scolastica Scuola Infanzia . 
Esercizio finanziario 2015 Rendiconto art. 158 T.U. n.267/2000. 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette il giorno sedici , del mese di gennaio,  nel 
proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
 
Premesso che: 
 con deliberazione di Giunta Regionale n.48 del 24.2.2016 sono stati 

stabiliti le priorità di assegnazione per il piano diritto allo studio, destinando ai 
contributi ai contributi per il servizio mensa il 22% della somma totale prevista 
per la realizzazione degli interventi per il Piano Diritto allo studio e.f. 2015;  

con decreto dirigenziale n. 12988 del 27/10/2016, l’Unità Operativa 
Territoriale di Cosenza approvava il piano di riparto per i vari servizi previsti 
nella L.R. 27/85 Piano Diritto allo studio e.f. 2015; 

l’Unità Operativa Territoriale di Cosenza con nota del 16.12.22016 n. 
0377911 comunicava a questo Comune l’assegnazione complessiva di € 
1.493,79 a saldo della somma spettante per il servizio mensa anno 2015,  
richiedendo a questo Ente al fine di predisporre il Piano Diritto Anno 2016,  
rendicontazione delle spese sostenute per il servizio mensa scolastica  
relativamente all’esercizio finanziario 2015; 

Considerato che ai sensi dell’art. 158, del T.U. 267/2000 occorre 
rendicontare alle amministrazioni pubbliche eroganti, i contributi assegnati agli 
enti locali;  



Rilevato che la Regione Calabria  con la stessa nota richiede determina di 
approvazione del rendiconto esercizio 2015; 

Dato atto che il servizio mensa per la Scuola Materna Statale per l’esercizio 
finanziario 2015 è stato espletato come da prospetto riepilogativo che segue: 

 
 
Ditta 

aggiudicataria 
Servizio 

periodo 
Totale  

pasti erogati 
 

n. 
fattura 

Importo 
fattura 

n. Det. 
liquidazione 

n. Mandato 
pagamento 

1)Cooperativa 
Sociale V.P.B.  
 
2)A.G. s.r.l. 
3) SAGI distribution 
SRL 

Gennaio 1.193 02/15 
 
02/15 
 
16/15 

3.120,00 
 

492,09 
 

1.550,21 

AG/n. 9 /15 
 
AG/n.10/15 
 
AG/n.10/15 

483/15 
 
857/15 
 
856/15 

1) Cooperativa 
Sociale V.P.B.  
 
 
2)A.G. s.r.l. 
3) SAGI distribution 
SRL 

Febbraio  1387  04/15 
 
 
1/FC/15 
 
28/15 

3.120,00 
(QUOTA 
FEBB) 
422,14 

 
2.036,81 

 

AG/n. 31/15 
 
 
AG/n.51/15 
 
AG/n.10/15 

641/15 
 
 
1146/15 
 
856/15 

1) Cooperativa 
Sociale V.P.B. 
 
2)A.G. s.r.l. 
3) SAGI distribution 
SRL 

Marzo 1.745 04/15 
 
 
2/FC/15 
01/15 

3.120,00 
(QUOTA 
MARZO) 

692,84 
2.289,98 

AG/n.31/15 
 
 
AG/n.51/15 
AG.53/15 

641/15 
 
 
  1146/15 
 1156/15 

1) Cooperativa 
Sociale V.P.B. 
 
 
2)A.G. s.r.l 
3) SAGI distribution 
SRL 

Aprile 1300 13/15 
 
 
3/FC/15 
 
2/15 

3.120,00 
(QUOTA 
APRILE) 
679,35 

 
2.073,86 

 

AG/n.45/15 
 
 
AG/n.51/15 
 
AG/n.51/15 

1033/15 
 
 
1146/15 
1145/15 

1) Cooperativa 
Sociale V.P.B. 
 
 
2)A.G. s.r.l 
 
3) SAGI distribution 
SRL 

Maggio 
Giugno 

1631 13/15 
 
 
 
4/FC/15 
5/FC/15 
3/15 

3.120,00 
(QUOTA 
MAGGIO/G
IUGNO) 
712,73 
265,50 
2.701,40 
 
 

AG/n.45/15 
 
 
 
AG/n.51/15 
AG/n.51/15 
AG/n.51/15 

 1033/15 
 
 
 
1146/15 
1146/15 
1145/15 

1)Cooperativa 
Sociale V.P.B. 
 
2) SAGI distribution 
SRL 
 
3) A.G. s.r.l 
 

Ottobre 
Novembre 

2010 21/2015 
 
 
 
04/2015 
 
1/PA/16 
2/PA/16 

3.120,00 
 
 
 
3.321,90 
 
694,15 
387,81 

AG/n.72/15 
 
 
 
AG/n.16/16 
 
AG/n.19/16 
AG/N.19/16 

1470-1471-
1472/15 
 
111/16 
 
247/16 
247/16 

1)Cooperativa 
Sociale V.P.B. 
 
2) SAGI distribution 
SRL 
3) A.G. s.r.l 
 

Dicembre 937 3/2016 
 
 
05/2015 
 
3/PA/16 

3.120,00 
 
 
    981,81 
 

417;80 

AG/n.11/16 
 
 
AG/n.16/16 
 
AG/n.19/16 

115/16 
 
 
112/16 
 
247/16 

TOTALE pasti erogati  n. 8.403  Totale spese sostenute   € 41.294,88 

Numero medio alunni beneficiari del servizio: n. 
70 

Giorni effettivi di mensa: n. 140 

 



Atteso che si rende necessario approvare il rendiconto per come sopra 
messo in evidenza. 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Visto il decreto sindacale, n. 1 del 3.01.2017, con il quale la sottoscritta ai sensi 
e per gli effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000,è stato nominato 
Responsabile del Servizio Affari Generali; 

Visto l’art. 158 del  DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

D E T E R M I N A  
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di dare atto che per l’esercizio finanziario 2015, i dati fondamentali del 

servizio di mensa scolastica Scuola Materna Statale sono i seguenti: 
a) Numero medio alunni beneficiari: n. 70; 
b) giorni effettivi di prestazione: n. 140; 
c) pasti erogati: n. 8.403; 
d) spesa sostenuta dal Comune: €41.294,8;  
Di approvare il rendiconto ai sensi dell’art. 158 del T.U. n.267/2000, per 

come evidenziato in premessa e relativo alle spese sostenute per il servizio 
mensa scolastica Scuola dell’Infanzia anno finanziario 2015; 

Di richiedere al Regione Calabria l’erogazione del relativo contributo; 
Di allegare al presente atto, la richiesta di contributo “All.B” per il Servizio 

Mensa scolastica, concernente n. 102 alunni e n.  200 giorni di mensa, esercizio 
2016 (già allegata al Piano Diritto allo studio 2016); 

Di trasmettere copia del presente  provvedimento alla Regione Calabria  a 
mezzo Pec all’indirizzo uotcs.tisc@pec.calabriasuap.it ; 

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo 
Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 


